
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1095 DEL 28/09/2018

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

OGGETTO:  ACQUISIZIONE  IN  NOLEGGIO  DI  UN  FOTOCOPIATORE 
MULTIFUNZIONE PER COPIE A COLORI E IN BIANCO E NERO PER GLI UFFICI 
PROVINCIALI PER 60 MESI MEDIANTE RICORSO A CONVENZIONE CONSIP. 
CIG: ZCE251132F 

IL DIRIGENTE

Premesso:
che per motivi istituzionali e per esigenze di servizio alcuni uffici necessitano di effettuare 

stampe di documenti a colori;
che sono attualmente attive solo due stampanti a colori per il cui funzionamento è necessario 

sostenere costi di materiale consumabile eccessivi e di scarsa reperibilità;

Premesso inoltre:
che nel corso degli ultimi anni si sono realizzati piani di razionalizzazione della spesa per le 

apparecchiature per stampe e scanner che hanno consentito significativi risparmi con la scelta del 
noleggio con convenzione Consip;

che tuttavia si sono verificati frequentemente disagi agli uffici a causa di guasti prolungati 
delle apparecchiature multifunzione citate;

Dato atto:
che l'acquisizione di un ulteriore fotocopiatore multifunzione consente anche di far fronte a 

sostituzioni  di  altre  macchine  già  in  uso  nel  caso  di  improvvise  rotture  o  manutenzioni 
programmate;

che pertanto si rende necessario procedere al noleggio di un apparecchio multifunzione che 
effettui copie sia a colori che in bianco e nero;

Rilevato:
che presso Consip è attiva la convenzione “Apparecchiature multifunzione 27”, la quale al 

Lotto 3 prevede il noleggio a 36, 48 o 60 mesi di multifunzioni A3 a colori per gruppi di lavoro di 
medie e grandi dimensioni modello Kyocera Taskalfa 5052ci, con un costo variabile a seconda del 
numero di copie eseguibili a trimestre;

copia informatica per consultazione



Considerato:
che appare adeguata, sulla scorta delle richieste, prevedere una produttività bassa di copie a 

colori pari a 1350 e copie in bianco e nero pari a 3150 a trimestre;
che risulta opportuno optare per un noleggio di 60 mesi per il quale è previsto al Lotto 3 un 

canone trimestrale di € 159,35=oneri fiscali esclusi e un costo eccedente pari a € 0,00185=oneri 
fiscali esclusi per le copie in bianco e nero ed € 0,01774=oneri fiscali esclusi per le copie a colori;

che il canone include assistenza tecnica e fornitura di materiale di consumo atto a soddisfare 
la produttività prescelta;

Rilevato:
di  acquisire  n.  1  Multifuzione   Kyocera  Taskalfa  5052ci  a  noleggio  per  60  mesi  con 

produttività di 1350 copie a colori e 3150 copie in bianco e nero a trimestre, mediante invio di 
apposito ordinativo alla ditta KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA S.P.A. secondo le 
modalità previste dalla convenzione Consip “Apparecchiature multifunzione 27” Lotto 3;

di impegnare la somma di € 3.500,00=oneri fiscali esclusi, comprensiva di eventuali copie 
eccedenti;

Dato  atto  che  si  tratta  di  spesa  a  carattere  continuativo  necessaria  per  garantire  il 
mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti;

Visto il principio contabile concernente la contabilità finanziaria allegato al D.Lgs. 118/2011 
punto 5.1 in materia di impegno di spesa;

Visti gli artt. 36, 56, 57 e 58 del D.Lgs. 50/2016;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di  acquisire  in  noleggio  per  60  mesi  n.  1  multifunzione   Kyocera  Taskalfa  5052ci  con 
produttività di  1350 copie a colori e 3150 copie in bianco e nero a trimestre, mediante invio 
di  apposito  ordinativo alla  ditta  KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA S.P.A. 
secondo le modalità previste dalla convenzione Consip “Apparecchiature multifunzione 27” 
Lotto  3  per  la  somma,  comprensiva  delle  copie  eccedenti,  di  €  3.500,00  (oneri  fiscali 
esclusi);

copia informatica per consultazione



2. di impegnare la spesa di € 4.270,00 (IVA compresa) alla Missione 01 servizi istituzionali, 
programma  03,  ufficio  di  committenza,  articolo  374  canoni  di  locazione  e  leasing  del 
bilancio 2018 imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2018 - €     213,50 1° - 2018 -           €          -

1° - 2019 - €     854,00 1° - 2019 - €     854,00

2° - 2020 - €     854,00 2° - 2020 - €     854,00

3° - 2021 - €     854,00 3° - 2021 - €     854,00

4° - 2022 -           €     854,00 4° - 2022 -           €     854,00

5° - 2023 -           €     640,50 5° - 2023 -           €     854,00 

6° - 2024 -           €      - 6° - 2024 -           €          -

Totale €  4.270,00 Totale €  4.270,00

4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

6. di dare atto che si provvederà alle pubblicazioni ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

Vicenza, 28/09/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dr. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1095 DEL 28/09/2018

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA
Proposta N° 1219 / 2018

OGGETTO:  ACQUISIZIONE  IN  NOLEGGIO  DI  UN  FOTOCOPIATORE 
MULTIFUNZIONE PER COPIE A COLORI E IN BIANCO E NERO PER GLI UFFICI 
PROVINCIALI PER 60 MESI MEDIANTE RICORSO A CONVENZIONE CONSIP. CIG: 
ZCE251132F 

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 03/10/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1095 del 28/09/2018

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

Proposta N° 1219 / 2018

OGGETTO:  ACQUISIZIONE  IN  NOLEGGIO  DI  UN  FOTOCOPIATORE 
MULTIFUNZIONE PER COPIE A COLORI E IN BIANCO E NERO PER GLI UFFICI 
PROVINCIALI PER 60 MESI MEDIANTE RICORSO A CONVENZIONE CONSIP. CIG: 
ZCE251132F

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 862 del 2018; 80 del 2019; 11 del 2020

Accertamento: //

Vicenza, 01/10/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


